АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2017 № 742/10
г. Электросталь

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2017-2021 годы»

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2013 № 651/8, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 № 900/16 (в ред. постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 22.02.2017 № 106/2, от 28.06.2017 № 442/6) .
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области – www.electrostal.ru.
3. Принять источником финансирования расходов размещения  в средствах массовой информации данного постановления денежные средства, предусмотренные в бюджете  городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

Глава городского округа                                                                                                В.Я. Пекарев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Электросталь

Московской области
от 20.10.2017 № 742/10
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2017-2021 годы».
1. В паспорте муниципальной программы «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2017-2021 годы» (далее – Муниципальная программа):
1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования муниципальной программы

В том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего

	2017
год

	2018
год

	2019
год

	2020
год

	2021
год

	Средства бюджета

городского округа Электросталь Московской области
	533981,3
	114338,9
	106431,9
	104403,5
	104403,5
	104403,5

	Средства бюджета Московской области
	4202,4
	2564,4

	819

	819

	0
	0

	Всего:

в том числе по годам:
	538183,7
	116903,3
	107250,9
	105222,5
	104403,5
	104403,5

»
          2. В Приложении №1 к Муниципальной программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2017-2021 годы»:

                     2.1  в разделе «Подпрограмма 3. Обеспечивающая подпрограмма» в строке 3.1, графе3 «бюджет города Электросталь» цифры «473690,6» заменить  цифрами «477206,3».

          3.  В Приложении №3 к Муниципальной программе:
                       1) В Приложении к Подпрограмме 1 «Развитие имущественного комплекса муниципального образования городского округа Электросталь Московской области на 2017-2021 годы» Муниципальной программы «Перечень мероприятий Подпрограммы 1. «Развитие имущественного комплекса муниципального образования городского округа Электросталь Московской области на 2017-2021 годы» муниципальной программы «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2017-2021 годы»   строки 1.1, 1.1.2,1.1.3,1.1.4,1.1.5,1.3, 1.3.1  изложить в следующей редакции:

  «

	№ №
пп/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения
мероприятий подпрограммы

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	        5
	6
	        7
	      8
	      9
	10
	11
	12
	13

	11.1.
	Основное  мероприятие 1

Обеспечение рационального использования имущественного комплекса

	2017 -2021 гг.

	Итого
	259,98
	 6575,00
	1315,00
	1315,00
	1315,00
	1315,00
	1315,00
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	259,98
	 6575,00
	1315,00
	1315,00
	1315,00
	1315,00
	1315,00

	11.1.2
	Мероприятие 2

Обеспечение оформления технической и кадастровой документации  и регистрации права муниципальной собственности на  объекты недвижимого имущества (в т.ч. объекты дорожного хозяйства), находящиеся в собственности городского округа Электросталь

	2017 -2021 гг.

.

	Итого
	        89,98
	2880,0
	680,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области
	Получение технической документации и кадастровых паспортов и государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	        89,98
	2880,0
	680,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	11.1.3
	Мероприятие 3

Оценка рыночной стоимости арендной платы за объекты недвижимости, в том числе земельные участки.

	2017 -2021 гг.

	Итого
	        121
	2882,5
	456,5
	606,5
	606,5
	606,5
	606,5
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области
	Получение отчетов о рыночной стоимости арендной платы за имущество в целях передачи его в аренду

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	        121
	2882,5
	456,5
	606,5
	606,5
	606,5
	606,5

	11.1.4
1
	Мероприятие 4

Оценка рыночной стоимости имущества, в том числе земельных участков, в целях  его приватизации

	2017 -2021 гг гг.

.

	Итого
	           35
	242,5

	128,5
	28,5
	28,5
	28,5
	28,5
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области
	Получение отчетов о рыночной стоимости   имущества, в том числе земельных участков, в целях его продажи (приватизации)

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	           35
	242,5

	128,5
	28,5
	28,5
	28,5
	28,5

	21.1.5
	Мероприятие 5

Расходы, связанные с защитой имущественных интересов городского округа в судах

	2017 -2021 гг.

	Итого
	             0
	120
	0
	30
	30
	30
	30
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области

	Обеспечение рассмотрения судебных дел по существу.

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	         0
	120
	0
	30
	30
	30
	30

	21.3
	Основное мероприятие 3

Обеспечение

планового поступления неналоговых доходов в бюджет  городского округа Электросталь

Московской области

	Итого
	      0
	200,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	КИО Админитсрации г.о.Электросталь Московской области

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	      0
	200,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	21.3.1
	Мероприятие 1.

Работа с должниками по взысканию задолженности по арендной плате.
	2017 -2021 гг
	Итого
	      0
	200,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	КИО Админитсрации г.о.Электросталь Московской области
	Обеспечение рассмотрения дел по существу

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	      0
	200,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

».
4. В Приложении №5 к Муниципальной программе:
1) Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» паспорта подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	Подпрограмма

Обеспечивающая подпрограмма
	 Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Всего:

в том числе:
	481408,7
	101588,3
	96885,9
	94857,5
	94038,5
	94038,5

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	477206,3
	99023,9
	96066,9
	94038,5
	94038,5
	94038,5

	Средства бюджета Московской области
	4202,40
	2564,4
	819,0
	819,0
	0
	0

».
           2) В Приложении к Подпрограмме 3 «Обеспечивающая подпрограмма» Муниципальной программы «Перечень мероприятий Подпрограммы 3. Обеспечивающая подпрограмма муниципальной программы «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2017-2021 годы»   строки 1, 1.1, 1.1.1, 1.2, 1.2.1, и позицию «Всего по подпрограмме»:  изложить в следующей редакции:
  «

	№ №
пп/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения
мероприятий подпрограммы

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	        5
	6
	        7
	      8
	      9
	10
	11
	12
	13

	11.
	Задача 1
Обеспечение эффективности деятельности Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области  по реализации возложенных на него полномочий

	2017 -2021 гг.

	Итого
	84191,18
	481408,7
	101588,3
	96885,9
	94857,5
	94038,5
	94038,5
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	79033,18
	477206,3
	99023,9
	96066,9
	94038,5
	94038,5
	94038,5

	Средства бюджета Московской области
	5158,0
	4202,40
	2564,4
	819,0
	819,0
	0
	0

	1.1
	Основное мероприятие1

Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере земельно-имущественных отношений.

	2017 -2021 гг.

	Итого
	18806,75
	88144,4
	20062,0
	17020,6
	17020,6
	17020,6
	17020,6
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области
	Обеспечение финансирования деятельности

 КИО  Администрации г.о.Электросталь Московской области

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	18806,75
	88144,4
	20062,0
	17020,6
	17020,6
	17020,6
	17020,6

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1
	Мероприятие 1

Обеспечение деятельности Комитета имущественных отношений Администрации  г.о. Электросталь Московской

	2017 -2021 гг.

	Итого
	18806,75
	88144,4
	20062,0
	17020,6
	17020,6
	17020,6
	17020,6
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области
	Обеспечение финансирования деятельности

 КИО  Администрации г.о.Электросталь Московской области

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	18806,75
	88144,4
	20062,0
	17020,6
	17020,6
	17020,6
	17020,6
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.2.
	Основное мероприятие2

Создание условий для выполнения  иных функций в сфере  земельно-имущественных отношений, связанных с реализацией вопросов местного значения городского округа Электросталь

	2017 -2021 гг.

	Итого
	60226,43
	389061,9

	78961,9
	79046,3

	77017,9
	77017,9
	77017,9
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области
	Выполнение требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации зданий и сооружений.

Содержание в работоспособном  состоянии инженерных сетей административного задания Администрации г.о.Электросталь Московской области.

Осуществление полномочий учредителя по обеспечению финансирования деятельности бюджетного учреждения городского округа Электросталь.

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	60226,43
	389061,9

	78961,9
	79046,3

	77017,9
	77017,9
	77017,9

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.1
	Мероприятие 1

Осуществление полномочий по содержанию муниципального имущества, находящегося на реестровом учете в составе муниципальной казны г.о.Электросталь Московской области

	2017 -2021 гг.

2017 -2021 гг.

	Итого
	   30055,03
	211436,8
	44693,8
	40746,3
	41998,9
	41998,9
	41998,9
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области
	Выполнение требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации зданий и сооружений. Содержание в работоспособном состоянии инженерных сетей Административного здания Администрации г.о.Электросталь Московской области.

Осуществление полномочий учредителя по обеспечению финансирования деятельности бюджетного учреждения городского округа Электросталь.

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	   30055,03
	211436,8
	44693,8
	40746,3
	41998,9
	41998,9
	41998,9
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0
	          0
	       0
	0
	0
	0
	     0

	Всего по подпрограмме
	ИТОГО
	84191,18
	481408,7
	101588,3
	96885,9
	94857,5
	94038,5
	94038,5

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	79033,18
	477206,3
	99023,9
	96066,9
	94038,5
	94038,5
	94038,5

	Средства бюджета Московской области
	5158,0
	4202,40
	2564,4
	819,0
	819,0
	0
	0

                                                                                                        ».